ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL n° 04/2020

A PROMOTORA DE JUSTIÇA, DIRETORA DAS PROMOTORIAS DE SANTIAGO, responsável
pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público
do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiário de
nível superior do curso de Direito para atuar junto à Promotoria de Justiça Especializada de
Santiago, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do Candidato
Nº

Inscrição
Nota
Final

Desempate

1 JOÃO OTÁVIO OLIVEIRA
BERTAZZO

20 9,75

2 SHANIELLE COSTA FENSKI 13 9,7

3 GUSTAVO BELTRÃO DE MELLO 11 9,64

4 FRANCIÉLE DOS ANJOS COSTA 05 9,49

5 ALIANDRA VIERO POZZATTO 17 9,43

6 HELOÍSE PRETTO REIS 16 9,37

 Santiago, 09 de setembro de 2020.

Marina da Silva Lameira

Promotora de Justiça, Diretora das Promotorias de Santiago/RS
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 09/09/2020

MARINA DA SILVA

LAMEIRA:8058799

2034

Assinado de forma digital por MARINA DA

SILVA LAMEIRA:80587992034

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da

Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF

A3, ou=VALID, ou=AR BANRISUL,

ou=92702067000196, cn=MARINA DA SILVA

LAMEIRA:80587992034

Dados: 2020.09.09 16:53:16 -03'00'